
Protokół Nr XXVI/16 

z obrad uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 15 czerwca 2016 roku 

w Publicznym Gimnazjum Nr 8 im. Księcia Mazowieckiego Janusza I w Łomży 
 przy ul. Księżnej Anny 18 

 
 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 

22 radnych, co stanowi 95,6 %  ogółu radnych. 
 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. 
 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1000,  a zakończono o godz. 1200. 
 

Sesję rozpoczęto odegraniem Hejnału Miasta przez uczennice Państwowej 

Szkoły Muzycznej w Łomży, Natalie Ceran i Patrycje Maus 

 

Po odegraniu Hejnału Miasta 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Otwierając  obrady XXVI uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży stwierdził, że 

sesja odbywa się  w 598 rocznicę nadania Łomży praw miejskich, 1050 rocznicy 

chrztu Polski, 25 rocznicy wizyty w Łomży Świętego Jana Pawła II.  

 

Następnie Studio Piosenki eMdek pod kierunkiem  Magdy Sinoff  odśpiewało 

Gaude Mater Polonia.  
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 
 

Powitał następnie  Radnych, a wspólnie  z Radą powitali przybyłych na  Sesję 

znamienitych gości, dziękując im jednocześnie, za  przybycie. 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 
 

Następnie udzielił głosu  dr Małgorzacie Frąckiewicz, która wygłosiła referat  

na temat „Nazwisko jako wyznacznik tożsamości Łomży na przestrzeni od XV do XXI 

wieku”.   

Po wystąpieniu dr Małgorzaty Frąckiewicz udzielił głosu  Prezydentowi Miasta.  
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomża 
 

Zabierając głos stwierdził, że obchodzimy dziś jubileusz nadania Łomży praw 

miejskich. Przywilej ten sprawił, że osada, którą przez kilka wieków była Łomża, 

mogła zacząć się w pełni rozwijać.  

Podkreślił, że nadanie 15 czerwca 1418 roku prawa miejskiego chełmińskiego 

przez Księcia Janusza I wprowadziło oddzielny okręg sądowy i administracyjny, 

uwolniło miasto od wszelkiej jurysdykcji urzędników książęcych, a co za tym idzie, od 
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wszelkich ciężarów i danin na rzecz księcia, zniosło cła oraz dało prawo wzniesienia 

łaźni, postrzygalni i wagi. To wszystko stało się podstawą późniejszego rozkwitu 

miasta, które w XVI wieku stało się  miastem królewskim.  

Dodał, że przez stulecia Łomża miała lepsze, jak i gorsze okresy w swojej 

historii. Ostatnim wartym uwagi momentem mającym pozytywny wpływ na rozwój 

naszego miasta było utworzenie w 1975 roku województwa łomżyńskiego. Jednak 

dynamiczny rozwój gospodarczy, który wtedy nastąpił, został zahamowany w 

momencie utraty statusu stolicy miasta wojewódzkiego.  

Podkreślił, że chcą, aby zbliżający się wielkimi krokami jubileusz 600-lecia 

nadania praw miejskich Łomży stał się impulsem do rozwoju miasta, w każdej 

dziedzinie jego życia. W związku z tym w dniu dzisiejszym odbędzie się pierwsze 

spotkanie Miejskiego Komitetu Organizacyjnego ds. organizacji obchodów 600-lecia 

nadania Łomży praw miejskich. W jego skład wejdą ludzie kultury, oświaty, sportu, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, mieszkańcy, przedstawiciele biznesu, 

urzędnicy, dyrektorzy jednostek miejskich, radni. 

Przy tego typu przedsięwzięciach, dla podkreślenia ich rangi, niezbędne jest 

utworzenie komitetu honorowego. Cieszy się, że w jego skład zgodzili się wejść: 

posłowie Bernadeta Krynicka, Lech Antoni Kołakowski, Kazimierz Gwiazdowski, 

senator Anna Maria Anders, Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski i Biskup Tadeusz 

Bronakowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Grzymała. Do udziału w 

komitecie zaprosili także Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra 

Glińskiego. Doceniając znaczenie obchodów dla umacniania się wspólnoty 

mieszkańców Łomży, wolę objęcia honorowym patronatem obchodów 

jubileuszowych przypadających w 2018 r. wyraził Prezydent RP Andrzej Duda. 

Dodał, że jego  pełnomocnikiem do spraw przygotowania jubileuszu została pani 

Agnieszka Muzyk. 

Podkreślił, że przed  wszystkimi ogrom pracy. Jest jednak przekonany, że 

wspólnymi siłami sprawią, iż jubileusz 600-lecia nadania Łomży praw miejskich 

będzie godzien najważniejszych wydarzeń w historii  miasta, przyczyni się do 

budowy jego prestiżu, pozytywnie wpłynie na jego rozwój i na długo zapadnie w 

pamięci wszystkich mieszkańców. Po zakończeniu uroczystej sesji serdecznie 

zaprasza na pierwsze posiedzenie Miejskiego Komitetu Organizacyjnego ds. 

organizacji obchodów 600-lecia nadania praw miejskich Łomży. 

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 

 

Udzielił głosu Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 8 

 

Halina Dąbrowska - Dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 8 

 

Zabierając głos wygłosiła okolicznościowe wystąpienie związane ze Świętem 

Patrona Szkoły, Księciem Mazowieckim Januszem I oraz osiągnięciami Publicznego 

Gimnazjum nr 8 w Łomży. Następnie przedstawiła wyniki konkursów: 

- literackiego „Książę Mazowiecki Janusz I –założyciel Łomży” 
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- plastycznego „Portret Księcia Mazowieckiego Janusza I”, których  laureatom 

wręczono nagrody.  
 

 Po uhonorowaniu  laureatów młodzież PG nr 8 uświetniła obrady sesji, dając 

pokaz swoich umiejętności, inscenizacją scenki z wizyty patrona Gimnazjum Księcia 

Janusza I Mazowieckiego w Łomży.  

  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 

 

 Udzielił  następnie głosu przybyłym na sesje gościom. 

 

Najlepsze życzenia i gratulacje z okazji Jubileuszu  Miasta  przekazali w swoich 

wystąpieniach: 

 Bernadeta Krynicka – Poseł na Sejm RP, która podziękowała za zaproszenie na 

sesję oraz do udziału w Społecznego Komitetu Obchodów 600-lecia Nadania Łomży 

Praw Miejskich.  W wypowiedzi swej podkreśliła, że miasto jest wspólnota ludzi 

złączonych miejscem zamieszkania i wspólnym losem, a miasto Łomża, to prawie 

600 lat tradycji, historii, to czasy świetności i upadków, lata dobre i mądre, a także 

lata w których wojny i walki odcisnęły piętno w dziejach jego i jego mieszkańców. W 

dalszej wypowiedzi zauważyła, że  dzisiejsza Łomża to nie tylko ośrodek 

administracyjny, to także miejsce pulsujące bogatym życiem społecznym i 

kulturalnym. Należy również dostrzegać osiągnięcia z dziedziny samorządności, 

edukacji, kultury i przedsiębiorczości, jak również doceniać zmagania na rzecz 

ochrony środowiska i krajobrazu tej ziemi oraz kultywowania rodzimego folkloru.  

Ks. Bp Tadeusz Bronakowski  w wypowiedzi swej zwrócił uwagę, że wspólnie 

wszyscy przyzywają wyjątkowy czas 1050 rocznicy Chrztu Polski, to czas, w którym 

myśli się o tym, jak ważna jest chrześcijańska tożsamość Wspólnoty Narodowej. 

Zauważył, że bez chrztu nie byłoby Państwa   Polskiego, nie byłoby Polaków, nie 

byłoby Łomży. Podkreślił, że świętując 598 rocznicę można powiedzieć, iż o 

wielkości miasta decyduje nie tylko rozwój gospodarczy, ale także rozwój duchowy, a 

więc religia i kultura. Zauważył, że Ziemia Łomżyńska miała szczęście w swojej 

bogatej historii, być miejscem pobytu wielu wspaniałych osób, jak np. św. Brunona z 

Kwerfurtu, błogosławionego  ks. Michała Piaszczyńskiego, kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, jak również wizyta świętego Jana Pawła II, który przybył do Łomży 25 

lat temu. Podkreślił, że nie należy zapominać o tym, iż kościół posługuje w mieście 

każdego dnia, funkcjonuje bowiem w mieście 8 parafii, w których posługuje ponad 30 

kapłanów, należy cieszyć się obecnością  sióstr zakonnych, ponadto to w Łomży 

mieści się siedziba urzędów centralnych diecezji, a pośród łomżyńskich uczelni 

działa Wyższe Seminarium Duchowne, a wśród szkół szkoły katolickie i katolickie 

przedszkole. Ponadto funkcjonuje radio diecezjalne, Centrum Kultury oraz Centrum 

Katolickie przy parafii Krzyża Świętego. Zauważył, że nie ma sprzeczności między 

wiara, a rozwojem. Podkreślił, że wiara i tradycja chrześcijańska wzbogacają rozwój 

miasta i życie jego mieszkańców, dlatego też przygotowując się do  rocznicy 600  

praw miejskich należy zapamiętać słowa św. Jana Pawła II wypowiedziane podczas 
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jego IV Pielgrzymki do Ojczyzny, które przytoczył.    Na zakończenie złożył gratulacje 

Dyrektor Gimnazjum. 

Roman Czepe  zabierając głos w imieniu Wicewojewody Podlaskiego podziękował 

za zaproszenie i pogratulował pięknego jubileuszu, zwracając uwagę, że jest to 

wstęp do tego, który nastąpi za dwa lata. Podkreślił, że za dwa lata będą piękne 

obchody i domyśla się,  że będą „ponad podziałami”. Dodał, że to pięknie, iż obchody 

historyczne są tymi, które łączą. Zauważył, że słusznie porównano Łomżę do 

Warszawy, ponieważ i tak wygląda, zwłaszcza jak się jedzie od strony Piątnicy, 

Narew, jak Wisła, a Łomża cudowna na wzgórzach.  Następnie wszystkim 

mieszkańcom, radnym, prezydentom pogratulował tego, co robią, podkreślając, że 

obchody praw miejskich są powodem do dumy.  

Andrzej Skarzyński – Prezes LOT zaprosił  wszystkich na godz. 16.00 na seans 

filmowy „Spacer po Łomży:”.  

 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 

 

 Na zakończenie udzielił   głosu Z-cy Prezydenta. 

 

Agnieszka Muzyk – Z-ca Prezydenta Miasta 

 

 Zabierając głos zauważyła, że 600 lat temu nadanie praw miejskich zmieniło 

los grodu nad Narwią. Prawa miasta i przywileje dla mieszczan wpłynęły na 

zasobność mieszkańców i kasy miejskiej, tworzenie nowych instytucji, na 

dynamiczny rozwój Łomży. To kapitał, który nasi przodkowie znakomicie 

wykorzystali. Podkreśliła, że dziś, w historycznym momencie, możemy postawić 

sobie pytanie - co my, współcześni mieszkańcy Łomży mamy do zaoferowania 

miastu i kolejnym pokoleniom. Czerpiąc z bogactwa i doświadczeń przeszłości, 

wkraczamy w przyszłość. Dodała, że rozpoczynając przygotowania do obchodów 

600-lecia, należy myśleć o Łomży w 2028 roku i w kolejnych dziesięcioleciach. 

Łomży jako mieście „smart” – wykorzystującym nowoczesne technologie i 

rozwiązania. Mieście, w którym mieszkańcy są rzeczywistymi gospodarzami, 

decydującymi o najważniejszych sprawach. Mieście, które pozostaje w sercach 

nawet tych, których los rzucił w najdalsze krańce świata.   

Zwracając się do zebranych podkreśliła, że Prezydent Łomży zaprosił ich do 

wielkiego wspólnego dzieła – przygotowania jubileuszu. Liczą na ich wiedzę, 

pomysły, doświadczenie, aby w jubileuszowym roku mogli z dumą wskazać jaki jest 

wspólny wkład w historię miasta.  

Podkreśliła, że obchody 600-lecia nadania praw miejskich będą miały swoją 

kulminację 15 czerwca 2018 roku, jednak jubileusz potrwa dwanaście miesięcy.  

Czeka wszystkich szereg  mniejszych i większych przedsięwzięć, które złożą się na 

wielkie święto miasta. Nie chodzi tu jednak o fajerwerki i kosztowne atrakcje. Chodzi 

o trwałe efekty, o pogłębienie naszej tożsamości, o zmianę miasta i jego 

mieszkańców, abyśmy w przyszłość wkraczali pewnie, wsparci dorobkiem historii. 
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Wspólnie stwórzmy nowy wizerunek Łomży – miasta bogatego w doświadczenia, 

nowoczesnego i otwartego. Miasta wielu możliwości.   

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku dziennego, zamknął obrady XXVI 

uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży. 

 

 Po zakończeniu uroczystej sesji odbyło  się pierwsze posiedzenie 

Społecznego Komitetu Obchodów 600-lecia Nadania Łomży Praw Miejskich. 

 

 
 

Przewodniczący 
                                                                                           Rady Miejskiej Łomży 
 
                     Wiesław Tadeusz Grzymała 
 
 
 
 
Protokołowała 
 
D. Śleszyńska 
 

 

 


